ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ГБОУ ВПО Кировская ГМА Минздрава России)
П Р И К А З

________________________                                                                                  № ___________

г.  К и р о в

Об изменении  порядка  оформления командировок
          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2014 № 1595 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»   П Р И К А З Ы В А Ю:
            1. Ввести с 01.02.2015 следующие требования  при оформлении служебной командировки:

         1.1.  Командируемый работник предоставляет:

-  в отдел кадров  служебную записку с визами ректора и начальника управления экономики и бухгалтерского учета-главного бухгалтера (Приложение № 1);

-  в отдел бухгалтерского учета управления экономики и бухгалтерского учета заявление на аванс по командировочным расходам (Приложение № 2).
           1.2. Отдел кадров (Н.В. Тюфякова), на основании служебной записки,  оформляет проект приказа о направлении работника  в командировку без оформления командировочного удостоверения. Фактический срок пребывания в месте командирования определяется по проездным документам.
           1.3. Работник, по возвращении из командировки, обязан предоставить в отдел бухгалтерского учета управления экономики и бухгалтерского учета в течение 3 рабочих дней: авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой средствах с приложением документов о фактических расходах. Отчет о выполненной работе не предоставляется.

         1.4. При выезде в командировку на личном транспорте фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке с приложением путевого листа. По возращении из командировки работник предоставляет в отдел бухгалтерского учета управления экономики и бухгалтерского учета следующие отчетные документы:
- копию ПТС, копию свидетельства о регистрации ТС;
- кассовые чеки на приобретение ГСМ;

- путевой лист.
          2. Отделу документационного обеспечения (Д.Н. Семериков) разослать приказ в структурные подразделения согласно списку рассылки под подпись.

          3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. ректора                                                                                            Е.Н. Касаткин
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела кадров                                                                  Н.В. Тюфякова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления экономики и

бухгалтерского учета – главный бухгалтер                                        С.В. Иванова

Начальник отдела документационного

обеспечения                                                                                        Д.Н. Семериков

Начальник юридической службы                                                        Г.С. Елсукова

РАЗОСЛАТЬ: согласно списку рассылки.